14 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 50/2023/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ðỊNH
Về sửa ñổi khoản 2, khoản 3 ðiều 4 Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ ban hành

kèm theo Quyết ñịnh số 38/2022/Qð-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ

quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương; Nghị ñịnh số 107/2020/Nð-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020

của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày

04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị ñịnh số 154/2020/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ

sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm

2016 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2024 15

Căn cứ Nghị ñịnh số 158/2018/Nð-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ quy ñịnh về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị ñịnh số 120/2020/Nð-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy ñịnh về thành lập, tổ chức lại, giải thể ñơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp

huyện;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BKHCN ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy ñịnh tiêu chí phân loại, ñiều kiện thành lập,

sáp nhập, hợp nhất, giải thể các tổ chức khoa học và công nghệ công lập;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

3531/TTr-SKHCN ngày 14 tháng 9 năm 2023; ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp tại Báo

cáo số 4437/BC-STP-KTrVB ngày 22 tháng 8 năm 2023; ý kiến của Sở Nội vụ tại

Công văn số 3840/SNV-TCCB&TCPCP ngày 26 tháng 7 năm 2023 và Tờ trình số

5680/TTr-SNV ngày 18 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nội dung sửa ñổi

Sửa ñổi khoản 2, khoản 3 ðiều 4 Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh (ban hành

kèm theo Quyết ñịnh số 38/2022/Qð-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh), như sau:

“2. Các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở:

a) Văn phòng;

b) Thanh tra;

c) Phòng Kế hoạch - Tài chính;

d) Phòng Quản lý Khoa học;

ñ) Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ;

e) Phòng Quản lý Sở hữu trí tuệ và ñổi mới sáng tạo;

16 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2024

g) Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng”.

3. Các ñơn vị sự nghiệp thuộc Sở Khoa học và Công nghệ:

a) Trung tâm Thông tin và Thống kê khoa học và công nghệ;

b) Trung tâm Khởi nghiệp sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

c) Trung tâm Dịch vụ phân tích thí nghiệm Thành phố Hồ Chí Minh;

d) Trung tâm Ứng dụng Hệ thống thông tin ñịa lý;

ñ) Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh”.

ðiều 2. ðiều khoản thi hành

1. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 12 năm 2023.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám ñốc Sở Nội vụ,

Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành Thành phố, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ ðức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận,

huyện và các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh

này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Phan Văn Mãi